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Svar på frågorna 2025/26:634 och 2025/26:635 av Björn Söder 
(SD) Utvisning av ambassadpersonal vid Irans ambassad 
respektive UD-tjänstemän på Irans regims firande av islamiska 
revolutionen samt frågorna 2025/26:639 och 2025/26:648 av 
Markus Wiechel (SD) Ambassadpersonal utsänd av den iranska 
regimen respektive Deltagande vid firande av islamiska 
revolutionen i Iran 

Björn Söder har frågat mig om jag är beredd att starkare 

markera gentemot den iranska regimen genom att förklara 

särskilt utvalda diplomater vid den iranska ambassaden i 

Stockholm för persona non grata. Han har även frågat mig om 

jag kände till att UD-tjänstemän skulle delta på firandet av 

islamiska revolutionen, och om jag avser att vidta några åtgärder 

med anledning av det som skett och om inte, varför. Markus 

Wiechel har frågat mig om jag och regeringen avser följa 

exemplet från Qatar och Saudiarabien genom att omedelbart 

förklara relevant iransk ambassadpersonal, militärattachéer och 

säkerhetsattachéer vid Irans ambassad i Stockholm för persona 
non grata. Han har även frågat mig vad anledningen var till att 

UD-tjänstemän deltog vid Islamska republikens evenemang, och 

om tjänstemännen som deltog var politiska eller opolitiska.  
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Kontakt på olika sätt med utländska beskickningar som finns i 

Sverige ingår i UD:s ordinarie verksamhet. Den krävs för att 

värna svenska intressen, inklusive i konsulära frågor, oavsett 

vad vi tycker om den iranska regimen.  

Fyra tjänstemän från relevanta enheter närvarade vid den 

aktuella nationaldagsmottagningen. Den högste tjänstemannen 

var chefen för Enheten för konsulära och civilrättsliga ärenden. 

Till skillnad från den förra socialdemokratiska regeringen deltog 

ingen från den politiska ledningen vid mottagningen. 

Mot bakgrund av att en svensk medborgare avrättats i Iran har 

regeringen bland annat beslutat om att UD ska upphöra med att 

bevilja korttidsviseringar för tillfälligt utsända vid den iranska 

ambassaden i Stockholm. Det begränsar tydligt ambassadens 

verksamhet och Irans diplomatiska närvaro.  

Regeringen ser kontinuerligt över de verktyg som står till vårt 

förfogande för att bemöta iranskt agerande, och vidtar vid varje 

enskilt tillfälle de åtgärder som bedöms ha bäst effekt och värna 

svenska intressen.  

Stockholm den 1 april 2026 

Maria Malmer Stenergard 


